[image: image1.jpg]

华南理工大学附属第六医院

佛山市南海区人民医院
  院务公开公布栏

  签发人：吴毅  2022年第211期（总2194期）  2022.10.12
佛山市南海区人民医院2022年第二轮

疾病应急救助资金申请情况公示

2022年度第二轮南海区疾病应急救助资金申请工作已完成，根据《佛山市南海区卫生健康局等五部门关于印发佛山市南海区疾病应急救助制度实施细则的通知》（南卫健〔2019〕190 号）对该专项工作的要求，确保专项资金的使用公开、透明，接受社会监督，现将我院2022年度第二轮疾病应急救助资金申请情况进行公示（见附件），公示期为2022年10月12日～2022年10月18日。公示期内如有疑问请联系我院医务科。
联系人：胡先生、李小姐，联系电话：075788591281。

佛山市南海区人民医院

2022年10月12日
附件

佛山市南海区人民医院2022年第二轮疾病应急救助资金申请名单
	序号
	患者

姓名
	年龄
	性别
	诊断/病种
	救治日期
	救助类别

（填√）
	患者总费用（元）
	已支付费用（元）
	其中医保支付费用（元）
	申请基金支付费用（元）
	收治科室

	身份不明
	无力支付

	1
	邱*贵
	53
	男
	1.脑梗死；

2.高血压病3级（极高危）；

3.脑动脉狭窄(多发)
	2022.4.12-2022.4.19

	√
	2922.84
	0
	0
	2922.84
	神经内科

	2
	蒙*利
	40
	女
	1.持续性枕横位难产；

2.相对头盆不称引起的梗阻性分娩；

3.宫缩乏力；

4.胎儿宫内窘迫；

5.妊娠合并重度贫血(治疗后)；

6.妊娠合并低蛋白血症(治疗后)；

7.妊娠合并绒毛膜羊膜炎；

8.单胎活产；

9.消瘦；10.妊娠合并盆腔粘连

11.妊娠合并地中海贫血(疑似)；

12.高龄经产妇妊娠监督；

13.经急症剖宫产术的分娩(孕4产4孕39周 ROT 剖宫产 单活婴)；

14.新生儿轻度窒息；

15.孕4次；

16.产4次；

17.孕39周
	2022.4.12-2022.4.18

	√
	25254.62
	4859.74
	0
	20394.88
	产科

	3
	陈*校
	86
	男
	1.冠状动脉粥样硬化性心脏病；

2.急性非ST段抬高型心肌梗死；

3.心力衰竭；

4.心功能Ⅱ级；

5.肺部感染；

6.I型呼吸衰竭；

7.高血压；

8.脑梗死后遗症；

9.低钾血症；

10.结肠部分切除术后状态；

11.颈动脉硬化
	2022.9.19-2022.9.30

	√
	24202.89
	15923.13
	14923.13
	8279.76
	心血管内科二区

	4
	刘*成
	51
	男
	1.风湿性心脏病；

2.急性心力衰竭；

3.心源性休克；

4.二尖瓣狭窄；

5.主动脉瓣狭窄；

6.主动脉瓣脱；

7.多脏器功能衰竭；

8.肺动脉高压中度；

9.肺部感染；

10.泌尿道感染；

11.急性肾衰竭；

12.肝衰竭；13.肝性脑病；

14.脾大；15.消化道出血；

16.中度贫血；17.乳酸性酸中毒；

18.低血糖；19.高钾血症；

20.低钠血症；21.低蛋白血症；

22.胸腔积液
	2022.8.16-2022.9.15

	√
	171316.45
	7000
	5000
	164316.45
	ICU

	5
	曾*良
	71
	男
	1.急性冠脉综合征；

2.冠状动脉粥样硬化性心脏病 心功能Ⅱ级；

3.应激性溃疡伴出血；

4.下消化道出血(急性)；

5.失血性休克；

6.重症肺炎；

7.感染性休克；

8.急性失血性贫血；

9.急性左心衰竭；

10.急性肾衰竭；

11.慢性阻塞性肺病伴有急性加；

12.2型糖尿病；

13.低蛋白血症；

14.胸腔积液(双侧)
	2022.4.28-2022.9.27

	√
	666670.77
	590560.99
	390560.99
	76109.78
	ICU、CCU

	6
	刘*娇
	72
	女
	1.重症肺炎；

2.严重急性呼吸道综合征；

3.脓毒血症；4.感染性休克；

5.臀蜂窝织炎(右侧)；

6.骨髓增生异常综合征；

7.消化道出血；8.足溃疡
	2022.8.2-2022.8.27

	√
	286300.98
	266921.85
	195921.85
	19379.13
	EICU、急诊病区

	7
	梁*全
	52
	男
	1.前床突脑膜瘤；2.脑梗死；

3.蛛网膜下出血；4.脑疝；5.呼吸停止；6.急性呼吸窘迫综合征；7.肺部感染；8.肾功能不全；9.胸腔积液；

10.糖尿病；11.眼球运动障碍(右眼)；12.重度视力缺损，单眼(右眼)；

13.腹腔积液
	2022.8.8-2022.9.11

	√
	209873.40
	158541.43
	146541.43
	51331.97
	ICU、神经外科

	8
	陈*
	60
	男
	1.大脑半球的脑内出血(右侧额颞顶叶)；

2.脑疝；3.急性前壁心肌梗死；

4.脑梗死(右侧枕叶)；

5.额叶出血(右侧)；6.高血压；

7.中度贫血；8.高尿酸血症(已纠正)；9.高钠血症(已纠正)；

10.高氯血症(已纠正)；

11.下肢静脉血栓形成(双侧)；

12.肺部感染
	2022.5.2-2022.6.28

	√
	343281.16
	102000
	0
	241281.16
	CCU、ICU

	9
	席*装
	37
	男
	1.急性非ST段抬高型心肌梗死；

2.冠状动脉粥样硬化性心脏病；3.KillipI级；

4.高血压病2级（极高危）
	2022.3.22-2022.3.28

	√
	33650.72
	7000
	0
	26650.72
	心血管内科二区

	10
	杨*
	30
	男
	1.药物中毒(奥氮平)；

2.吸入性肺炎；

3.电解质紊乱；

4.头皮裂伤；5.自杀倾向
	2022.6.15-2022.6.17

	√
	11720.56
	0
	0
	11720.56
	急诊病区、ICU

	11
	王*涛
	10
	男
	1.创伤性肺破裂(右肺中叶、下叶裂伤)；

2.创伤性血气胸(双侧)；

3.创伤性湿肺(双肺)；

4.开放性多发性肋骨骨折；

5.创伤性膈破裂(膈肌破裂)；

6.开放性胸腹损伤；

7.创伤性肝破裂；

8.胸椎横突骨折(第十一胸椎)
	2022.7.17-2022.7.26

	√
	30127.28
	2000
	0
	28127.28
	ICU、胸外科、心脏血管外科

	合计
	0人
	11人
	1805321.67
	1154807.14
	752947.4
	650514.53
	/

PAGE